
 1 

Gemeinde Georgenberg 
Landkreis Neustadt a. d. Waldnaab 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Satzung zur Änderung der 
Beitrags- und Gebührensatzung zur 

Entwässerungssatzung 
der Gemeinde Georgenberg 

(BGS-EWS) 
für die Abwasseranlage Neuenhammer 

Vom 18. Dezember 2015 
(dritte Änderungssatzung) 

 

 
 
 
Anschrift:   Neuenhammerstraße 1, 92714 Pleystein 
Telefon:   09654/9222-0 
Fax:   09654/9222-25 
E-Mail:   poststelle@pleystein.de 
 
 
 



 2 

Satzung 
zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 

zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) 
für die Abwasseranlage Neuenhammer 

Vom 18. Dezember 2015 
(dritte Änderungssatzung) 

 
 
 
 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Ge-
meinde Georgenberg folgende Satzung: 
 
 
 
 

§ 1 
 
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) der Ge-
meinde Georgenberg vom 20. Dezember 2007 wird wie folgt geändert: 
 
(1)  § 11 Abs. 2 erhält folgende neue Fassung: 
Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit einem Nenn-
durchfluss bis 10 m³/h 150,00 EUR im Jahr. 
 
(2)  § 12 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende neue Fassung: 
Die Gebühr beträgt 7,84 EUR pro Kubikmeter Abwasser. 
 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 01. Januar 2016 in Kraft. 
 
 
 
Georgenberg, 18. Dezember 2015 
Gemeinde Georgenberg 
 
 
 
Johann Maurer 
Erster Bürgermeister 


